PAGE
2

[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении ведомственной целевой программы
«Совершенствование системы управления по обеспечению

деятельности  учреждений по техническому

и транспортному обслуживанию на 2013-2015 годы»
муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление Щекинского района»

В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, на основании ст.42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Совершенствование системы управления по обеспечению деятельности учреждений по техническому и транспортному обслуживанию на 2013-2015 годы» муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление Щекинского района» (Приложение).
2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале МО Щекинский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2013 года.

Глава администрации
муниципального образования

Щекинский район

Н.Н. Свиридов

Согласовано

В.Н. Никитин

В.Е. Калинкин

Л.И. Холина

М.Ю. Тимофеева

С.В. Кремнева

В.С. Кожевников

Исп. Бандурина М.С.

тел. 5-23-44

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Щекинский район

от «____»_________20___№ ____

Ведомственная целевая программа              «Совершенствование системы управления по Обеспечению деятельности учреждений по техническому и транспортному обслуживанию  на 2013-2015 годы»

1. Паспорт программы

	Наименование

Программы
	Ведомственная целевая программа              «Совершенствование системы управления по обеспечению деятельности  учреждений по техническому  и транспортному обслуживанию  на 2013-2015годы» (далее Программа)

	Сроки реализации Программы
	2013- 2015 гг.

	Заказчик

Программы
	Администрация муниципального образования Щекинский район

	Основные

разработчики

Программы
	МКУ «Хозяйственно – эксплуатационное управление Щекинского района» (далее-МКУ «ХЭУ Щекинского района»)

	Исполнители

основных

мероприятий
	МКУ «ХЭУ Щекинского района»

	Цель программы
	«Совершенствование системы управления по обеспечению деятельности учреждений по техническому и транспортному обслуживанию  на 2013-2015годы»

	Задачи программы

	-Повышение уровня технического и транспортного обслуживания муниципальных  учреждений

-Укрепление материально – технической базы учреждений

-Создание безопасных условий функционирования  учреждений.

-Обеспечение санитарно-гигиенической, пожарной и антитеррористической безопасности  учреждений.

	Важнейшие целевые показатели
	-Доля  учреждений, соответствующих с требованиям СанПиНа;

-Доля учреждений, соответствующих требованиям пожарной безопасности.

-Доля  учреждений, требующих неотложного капитального ремонта.

	Объемы и

источники

финансирования

Программы

	Объем финансирования программы за счет средств бюджета составляет 66836,1 тыс. рублей, в том числе:

2013 г.

2014 г.

2015 г.

Итого по программе

22278,7

22278,7
22278,7
Объем финансирования подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания представителей Щекинского района о бюджете на  отчетный год.

	Ожидаемые конечные результаты выполнения программы и показатели социально-экономической эффективности
	Увеличение показателя удовлетворенности потребности в услугах;

Стабильность работы  учреждений:

Укрепление материально-технической базы  учреждений.

 Сокращение доли  учреждений, требующих неотложного капитального ремонта;

 Оснащение  учреждений, в соответствии с  требованиями пожарной безопасности  и антитеррористические мероприятия;

2. Содержание проблем и обоснование необходимости их решения программными методами

 В связи с тем, что основная часть зданий сдавалась в эксплуатацию в 50-60 годы 20 столетия, соответственно износ работоспособности зданий составляет порядка 45-70 %.

Первоочередной мерой является создание современных условий организации рабочего процесса, при этом первостепенное значение уделяется материальной базе. Соответствующая требованиям времени инфраструктура  предполагает изменение облика учреждений, значительное улучшение материально-технической базы  учреждений, совершенствование оснащения, проведение капитальных и текущих ремонтов.
Достижение  экономического роста, социальной стабильности невозможно без комплексной модернизации системы Щекинского района на всех её уровнях. Указанная работа требует инновационных подходов к решению всего спектра проблем  для обеспечения технического и транспортного обслуживания. Для решения данной проблемы создано муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационное управление Щекинского района»,эффективно осуществляющее работу в соответствии с Уставом по организации деятельности учреждений по следующим направлениям:

- участие в разработке и реализации  долгосрочных программ;

-осуществление контроля за ведением капитальных и текущих ремонтов в  учреждениях;

-обеспечение пожарной, электрической и технической безопасности;

-повышение уровня антитеррористической защищенности;

-соблюдение санитарно – эпидемиологических правил и норм, направленных на защиту здоровья и сохранение жизни  работников во время их  трудовой деятельности;

-повышение безопасности дорожного движения и обеспечение бесперебойности транспортного обслуживания  учреждений;

-обеспечение готовности работы инженерных сетей  учреждений в осенне-зимний период;

Таким образом, реализация мер, предусмотренных программой, позволит эффективно провести мероприятия по развитию сети учреждений, обеспечить рациональное использование бюджетные средств, укрепить и обновить материальную базу  учреждений.

Финансирование мероприятий обеспечивает полноценное функционирование и укрепление материально-технической базы МКУ

« Хозяйственно – эксплуатационное управление».

3.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

3.1. Основная цель Программы:

Совершенствование системы управления по обеспечению деятельности  учреждений по техническому и транспортному обслуживанию

3.2. Основные задачи Программы:

-Повышение уровня технического и транспортного обслуживания   муниципальных  учреждений

-Укрепление материально – технической базы учреждений

-Создание безопасных условий функционирования учреждений.

-Повышение экономической эффективности образования.

-Обеспечение санитарно-гигиенической, пожарной и антитеррористической безопасности  учреждений.

4. Сроки реализации программы

Срок реализации программы – 2013 – 2015 гг.

5. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ОЦЕНКИ ИСПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ

	Наименование

показателя
	Ед.изм.
	2013г

	2014 г.
	2015 г.

	Доля муниципальных  учреждений, переданных на техническое и транспортное обслуживание МКУ « ХЭУ Щекинского района», от общего количества  учреждений;

	%
	100
	100
	100

	Доля  учреждений, соответствующих с требованиям СанПиНа;

	%
	100
	100
	100

	Доля   учреждений, соответствующих требованиям пожарной безопасности.

	%
	100
	100
	100

	Доля  учреждений, подготовленных к началу отопительного сезона
	%
	100
	100
	100

	Выполнение заявок по устранению аварийных ситуаций в учреждениях
	%
	100
	100
	100

	Проведение текущих ремонтов в учреждениях
	Кол-во
	1
	1
	1

	Проведение капитальных ремонтов в учреждениях
	Кол-во
	1
	1
	1

	Выполнение заявок по техническому обслуживанию
	%
	100
	100
	100

	Обеспечение транспортного обслуживания учреждений
	%
	100
	100
	100

	Контроль за выполнением договорных обязател.
	%
	100
	100
	100

	Контроль за выполнением капитальных ремонтов
	%
	100
	100
	100

6. ПЕРЕЧЕНЬ программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятий ведомственной целевой программы

	Объёмы финансирования  (тыс. руб.)

2013 год
	Объёмы финансирования  (тыс. руб.)

2014 год
	Объёмы финансирования  (тыс. руб.)

2015год
	Ответственный исполнитель*

	Средства бюджета муниципального образования Щекинский  район
	Средства бюджета муниципального образования Щекинский  район
	Средства бюджета муниципального образования Щекинский  район

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда МКУ «ХЭУ»
	12966,1
	12966,1
	12966,1
	МКУ « ЦБ»

	2
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	38,0
	38,0
	38,0
	юристконсульт

	3
	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд

	6391,8
	6391,8
	6391,8
	МКУ «ХЭУ Щекинского района»

	4
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	315,1
	315,1
	315,1
	МКУ «ЦБ»

	5
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	198,8
	198,8
	198,8
	МКУ «ЦБ»

	6
	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	2350,0
	2350,0
	2350,0
	МКУ «ХЭУ Щекинского района»

	7
	Прочие пособия по социальной помощи населению
	18,9
	18,9
	18,9
	МКУ «ЦБ»

	Всего расходов:
	22278,7
	22278,7
	22278,7

7. Ресурсное обеспечение программных          мероприятий

Ресурсное обеспечение программных    мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме  19235,7  тыс. руб.

по годам:

2013 г. – 22278,7 тыс.руб.;

2014 г. –22278,7тыс.руб.;

2013 г. –22278,7тыс.руб.;

8.Осуществление контроля и оценка                                 эффективности реализации Программы

Ответственность за реализацию Программы и обеспечение достижения значений количественных и качественных показателей эффективности реализации Программы несет МКУ « ХЭУ Щекинского района»
9. Возможные риски в ходе реализации Программы.

Ситуации, возникновение которых может негативно отразиться на реализации Программы в целом и не позволят достичь плановых значений показателей:

- риск превышения стоимости проектов в связи с изменениями законодательных и нормативных требований;                                                               - экономический и финансовый риски в случае инфляционных факторов, роста цен;                                                                                                                            - личностный;                                                                                                                       - маркетинговый.

Директор

МКУ «ХЭУ Щекинского района»                                     М.С. Бандурина

«____» __________20__ г. № __________